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PROTOKÓŁ NR 54.2016 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 10 lutego 2016 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta 

2. Rafał Mikuła - Wicestarosta 

3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

4. Zofia Plewa - Członek Zarządu 

5. Ferdynand Sańko - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Remigiusz Biłous  - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Halina Pilipczuk - Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych 

  i Promocji (podczas omawiania pkt 1-4) 

Edyta Strychała - Naczelnik Wydziału Komunikacji i Dróg (podczas 

 omawiania pkt 9) 

Czesław Toczyński  - Dyrektor Biura Starosty 

 

Posiedzenie otworzył Wicestarosta, Pan Rafał Mikuła, po czym ustalono porządek obrad. 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Omówienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie planu działań promocyjnych 

powiatu międzyrzeckiego na lata 2016-2020. 

2. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji w latach 2014-2015 „Programu opieki nad 

zabytkami powiatu międzyrzeckiego na lata 2014-2017”. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej w celu opiniowania ofert z 

zakresu realizacji zadań pożytku publicznego w 2016 r. 

4. Sprawy budżetowe, w tym: 
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- podjęcie uchwały, 

- przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu.  

5. Bieżąca informacja na temat realizacji planu kontroli. 

6. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Międzyrzeczu.  

7. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu. 

8. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami. 

9. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

10. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

11. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

 Pani Halina Pilipczuk przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu 

w sprawie Planu działań promocyjnych powiatu międzyrzeckiego na lata 2016 – 2020. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

Ad. 2 

 Pani Halina Pilipczuk przedstawiła sprawozdanie z realizacji w latach 2014-2015 

„Programu opieki nad zabytkami Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2014 – 2017”. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym sprawozdaniem. 

Ad. 3 

 Pani Halina Pilipczuk przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie po-

wołania komisji konkursowej w celu opiniowania ofert z zakresu realizacji zadań pożytku 

publicznego w 2016 roku. W komisji znajduje się dwóch przedstawicieli Zarządu Powiatu 

oraz dwóch przedstawicieli organizacji pożytku publicznego, które mogą zgłosić swoich 

kandydatów do 19 lutego 2016 r. Zarząd, jako swoich przedstawicieli wyznaczył Wicestaro-

stę oraz Pana Ferdynanda Sańko. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym projektem uchwały oraz wskazał swoich kan-

dydatów na członków komisji konkursowej. 

 Pani Halina Pilipczuk poinformowała o planowanym złożeniu do Urzędu Marszał-

kowskiego Województwa Lubuskiego wniosku o udzielenie pomocy finansowej w ramach 
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programu „Lubuskie Siłownie pod Chmurką” na 2016 rok. Siłownia powstanie przy Cen-

trum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, przy ulicy Marcinkowskiego w Międzyrze-

czu. Całkowity koszt inwestycji wynosi 35 tys. zł, z czego wnioskowane dofinansowanie 15 

tys. zł. Wniosek zostanie złożone w terminie do 18 marca 2016 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją oraz wyraził zgodę na złożenie 

omawianego wniosku o dofinansowanie. 

Ad. 4 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budże-

cie na 2016 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 12.2016. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie 

zmiany w uchwale budżetowej na 2016 r. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Międzyrzecz. Sprawa dotyczy kosztów opracowania 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu stanowiącego własność 

Powiatu w Bobowicku. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Skarbnik poinformował o podpisaniu suplementu emisyjnego z bankiem emitującym 

obligacje Powiatu Międzyrzeckiego. Bank wcześniej zapłacił drugą transzę za wyemitowane 

obligacje i odsetki zaczął naliczać od wcześniejszego od zapisanego w umowie terminu. 

Podpisanie suplementu emisyjnego koryguje wskazany błąd. 

 Zarząd potwierdził podpisanie suplementu emisyjnego. 

 Starosta poinformował o podpisaniu z Gminą Międzyrzecz umowy o pomocy finan-

sowej. Na mocy umowy Gmina przekaże 300 tys. zł z przeznaczeniem na zakup sprzętu 

medycznego dla Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w Międzyrzeczu. Sprawa związana 

jest z porozumieniem z Gminą Międzyrzecz, na mocy, którego Powiat dofinansuje kolejny 

etap przebudowy ulicy Świerczewskiego w ramach NPPDL. 

 Zarząd potwierdził podpisanie umowy o pomocy finansowej z Gminą Międzyrzecz. 
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 Starosta przedstawił informację Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w Międzyrze-

czu o spłacie kredytu poręczonego przez Powiat według stanu na dzień 31 grudnia 2015 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przypomniał wniosek Komendy Powiatowej Policji w sprawie przekazania 6 

tys. zł na zakup psa patrolowo – tropiącego. W zeszłym roku zakup psa nie doszedł do skut-

ku z powodu nie przyznania psa dla naszej komendy. Komendant Powiatowy Policji pona-

wia wniosek w roku bieżącym. Środki zostaną przekazane na Fundusz Wsparcia Policji. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 Starosta przedstawił pismo Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu w sprawie 

dokonania ostatnich płatności wykonawcy nowych mostów w Bledzewie. Środki na zadanie 

zostały zapisane, jako środki niewygasające. Wykonawca zwrócił się z prośbą o dokonanie 

płatności przed umownym terminem płatności. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 Starosta przedstawił rozliczenia dotacji udzielonych przez Powiat. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionymi sprawozdaniami. 

Ad. 5 

 Starosta przedstawił na wystąpienie pokontrolne po kontroli przeprowadzonej w od-

powiedź Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu. 

Ad. 6 

 Starosta przedstawił projekt programu naprawczego Powiatowego Ośrodka Wsparcia 

„Razem raźniej” w Skwierzyny, który zostanie wystosowany do Lubuskiego Urzędu Woje-

wódzkiego w Gorzowie Wlkp. Program zakłada osiągnięcie minimalnego wskaźnika za-

trudnienia w zespole aktywizująco – aktywizującym. Pan Czesław Toczyński poinformował, 

że obecnie trwają rozmowy na temat przedstawionego programu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił pismo Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrze-

czu w sprawie sprawozdania z realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej 

za rok 2015 – prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Szarczu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym sprawozdaniem. 
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Ad. 7 

 Starosta przedstawił do wiadomości pismo Zarządu Dróg Powiatowych w Między-

rzeczu w sprawie wyboru wykonawcy dokumentacji technicznej budowy obwodnicy Trzcie-

la w ciągu drogi powiatowej. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił uchwałę Rady Miejskiej w Trzcielu w sprawie woli wykonania 

w kolejnych latach budżetowych wspólnych inwestycji w ciągu dróg powiatowych w udzia-

le finansowym 50%/50%. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta poinformował o wystosowaniu pismo do Wójta Gminy Pszczew w sprawie 

sprecyzowania, jakie inwestycje Gmina zamierza zrealizować w ramach programu wspól-

nych inwestycji w ciągu dróg powiatowych. 

 Zarząd potwierdził wystosowanie pisma. 

 Starosta przedstawił do wiadomości pismo Zarządu Dróg Powiatowych w Między-

rzeczu odpowiadające na wniosek jednego z przedsiębiorców w Trzcielu w sprawie budowy 

chodnika w ciągu nieruchomości należącej do wnioskodawcy. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 8 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił pismo Gminy Międzyrzecz w sprawie uregulo-

wania stanu prawnego działki drogowej w Kaławie, części nieruchomości przy ulicy Chopi-

na oraz wydzielenia i przeniesienia na rzecz Gminy Międzyrzecz części terenu SOSOW w 

Międzyrzeczu z przeznaczeniem na poszerzenie wewnętrznej drogi gminnej. Przedstawił 

pismo ZDP w Międzyrzeczu informujące o badaniu zasadności przejęcia działki przy ulicy 

Chopina. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił podpisany przez Burmistrza Międzyrzecza projekt porozumienia 

w sprawie nieodpłatnego przekazania na rzecz Gminy części terenu SOSOW w Międzyrze-

czu. 

 Zarząd przyjął projekt porozumienia i wyraził zgodę na jego podpisanie. 
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 Starosta poinformował o wystosowaniu pisma do przedsiębiorcy, w którego imieniu 

wpłynął wniosek o uzgodnienie trasy przyłącza kablowego i użyczenia terenu na cele bu-

dowlane o przewidywanym wyrażeniu zgody poprzez ustanowieniu odpłatnej służebności 

przesyłu. 

 Zarząd potwierdził wystosowanie pisma. 

 Starosta poinformował o wystosowaniu pisma do wnioskodawcy w sprawie z wnio-

sku ENEA o uzgodnienie trasy przebiegu i udostepnieniu nieruchomości na cele budowlane 

w związku z planowana przebudowa podziemnej linii kablowej. Inwestor wyraził zgodę na 

ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.  

 Starosta przedstawił wezwanie do usunięcia naruszenia prawa skierowanego do Mi-

nisterstwa Infrastruktury i Budownictwa. Sprawa dotyczy nierozpatrzenia w ustawowym 

terminie odwołania GDDKiA w sprawie ustalonej przez Wojewodę Lubuskiego kwoty od-

szkodowania za części drogi powiatowej zajętej pod budowę drogi ekspresowej S3. 

 Zarząd wystosował przedstawione pismo. 

Ad. 9 

 Starosta przedstawił pismo Prezesa Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w Między-

rzeczu do Zgromadzenia Wspólników spółki w sprawie sytuacji finansowej. Pan Czesław 

Toczyński zaproponował przekazanie na rzecz spółki 3 nieruchomości stanowiących wła-

sność Powiatu. Dwie nieruchomości w Trzcielu oraz parking znajdujący się przy ulicy 

Przemysłowej w Międzyrzeczu. 

 Zarząd wyraził zgodę na wniesienie aportem wskazanych nieruchomości do Szpitala 

Międzyrzeckiego sp. z o. o. w Międzyrzeczu. 

 Pani Edyta Strychała przypomniała sprawę organizacji powiatowych przewozów 

pasażerskich. Na terenie Gminy Bledzew przewidziano dwie linie autobusowe Międzyrzecz 

– Popowo (skrzyżowanie) – Skwierzyna oraz Międzyrzecz – Pieski - Templewo – Klesz-

czewo – Bledzew. Linie organizowane przez Powiat mają za zadanie połączyć siedzibę Po-

wiatu z siedzibami Gmin. Przedstawiła pismo Wójta Gminy Bledzew, który proponuje roz-

szerzenie linii organizowanych przez Powiat o większość miejscowości znajdujących się na 

terenie Gminy Bledzew, co skutkowałoby de facto wykonywaniem transportu gminnego. 
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Przedstawiła projekt pisma, informującego o nie przedłużeniu wskazanych linii autobuso-

wych. 

 Zarząd negatywnie rozpatrzył wniosek Gminy Bledzew i wystosował przedstawione 

pismo. 

 Starosta przedstawił sprawozdanie z gospodarowania dochodami budżetu powiatu 

pochodzącymi z opłat i kar środowiskowych przeznaczonych na finansowanie ochrony śro-

dowiska i gospodarki wodnej. 

 Zarząd przyjął przedstawione sprawozdanie. 

 Pan Czesław Toczyński przypomniał sprawę wierzytelności przekazanego do Mini-

sterstwa Rolnictwa Zespołu Szkół Rolniczych w Bobowicku. Dłużnik zakupił zboże od 

szkoły, po czym nie uregulował należności. Należność główna wynosi 5.942,75 zł. W spra-

wie wydano prawomocny nakaz zapłaty w 2003 r., ale nigdy nie udało się odzyskać należ-

ności. W chwili przekazywania szkoły do Ministerstwa Rolnictwa. Dyrektor ZSR wniosko-

wał o umorzenie należności, ale Zarząd postanowił dokonać próby windykacji. Dług jest 

nieściągalny, dlatego należy go umorzyć. Jest jeszcze 6 innych spraw dotyczących Skarbu 

Państwa nadających się do umorzenia, wynikające z zadłużenia najemców mieszkań po jed-

nym z przedsiębiorstw. Na następne posiedzenie zostaną przygotowane dokumenty nie-

zbędne do umorzenia wierzytelności. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i wyraził zgodę na rozpoczęcie prac 

nad umorzeniem omawianej wierzytelności. 

 Starosta poinformował o udzieleniu pełnomocnictwa Dyrektor Powiatowego Urzędu 

Pracy w Międzyrzeczu do działania w imieniu Powiatu przy składaniu wniosku o dofinan-

sowanie projektu: „Aktywizacji osób młodych pozostających bez pracy w powiecie między-

rzeckim (II)”. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 10 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół, Nr 52.2016 z dnia 27 stycznia 2016 r. oraz Nr 

53.2016 z dnia 2 lutego 2016 r. 
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Ad. 11 [wolne wnioski] 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu ustalono na 24 lutego 2016 r. w 

Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu przed sesją Rady Powiatu w Międzyrzeczu. 

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

5. ............................................ 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


